ragam hias, pola pewarnaan, komunitas pemakai dan asal daerahnya [16]. Batik keratonan sudah
ada sejak awal perkembangan agama Islam di Cirebon. Hal ini diperkuat dengan ditemukannya
naskah Sunda tertua tentang batik di daerah Cirebon Selatan yang ditulis pada 1440 Saka/1518
Masehi [17]. Corak batik keratonan lebih bersifat simbolis dan banyak mendapat pengaruh dari
kebudayaan Hindu Jawa. Hal ini tampak pada ragam hias sawat, lar, dan parang yang merupakan
pengaruh kebudayaan Surakarta dan Yogyakarta.